

Universitatea "Petre Andrei" din Iași
 Facultatea Științe de Științe Politice și Administrative,
 Departamentul de Științe Socio-Umane,
 Concurs pentru ocuparea postului de Asistent universitar, Poz. postului 42, Disciplina(ele) postului: 1. Epistemologie politică; 2. Logica discursului politic; 3. Fundamente ale relațiilor publice; 4. Cultură politică; 5. Deontologie și etică profesională (Asistență Socială); 6. Deontologie și etică profesională (Psihologie).
 Domeniul de competență Științe Politice,
 Publicat în Monitorul Oficial nr. 570 din data de 28.04.2017

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității pentru ocuparea postului de asistent universitar

I. DATE DESPRE CANDIDAT

Nume Tompea _____, Prenume Anca Teodora_, CNP 2870613226774_, Funcția actuală asistent universitar_____, Data numirii în funcția actuală_1.10.2012_____, Instituția _Universitatea Petre Andrei din Iași,

II. STUDII

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și Facultatea absolvită	D o m e n i u l	Perioada	Titlul acordat
1.	Studii universitare			
.	Universitatea Al.I.Cuza Iași, Facultatea de Litere-Departamentul Jurnalism	Comunicare și Relații Publice	2006-2009	Jurnalist
.	Erasmus Hogeschool Brussels, Belgium	Mass media and Communication	2008-2009	LLP Erasmus Programme
.	Universitatea Petre Andrei din Iași, master Facultatea de Psihologie și Științele Educației	Psihosociologia informației și securității private	2009-2011	Master psihologie
2.	Studii doctorale			
.	Universitatea Al.I.Cuza Iași, Facultatea de Filosofie și Științe Social Politice	Sociologie	2015	Doctor
3.	Studii postdoctorale			

--	--	--	--	--

III. ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

Activitatea de cercetare:

1. Participări cu comunicări la conferințe și alte manifestări științifice (Standardul minim fixat de universitate - participarea cu minimum 2 comunicări, la cel puțin două conferințe științifice)

- *Imaginea imigranților români în propaganda britanică*, Forumul European pentru Diplomație, Universitatea Petre Andrei din Iași, 9 august 2014
- *Integrarea emigranților români în Regatul Unit. Eșec sau șansa unui trai mai bun.* Conferința *Idei și valori perene în științele socio-umane*, Academia Română Filiala Iași, 25 septembrie 2014
- *Universul mass media-mijloc de schimbare a mentalităților sociale*, Teză de Doctorat, Facultatea de Filosofie și Științe Social – Politice, Universitatea „AL. I. Cuza” Iași, 17.07.2015
- *Tehnicile de manipulare. Aplicații în televiziune*, Universitatea „Petre Andrei” din Iași, a XXV-a ediție a Sesiunii naționale de comunicări științifice „Dimensiuni contemporane ale dezvoltării. Fundalul românesc al sincronizării europene”, 9 - 10 iunie 2017.

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

2. Numărul de lucrări științifice publicate în reviste de specialitate (Standardul minim fixat de universitate - Publicarea a cel puțin două lucrări științifice în reviste de specialitate)

- *Arhitectura ziarelor. Analiza principalelor elemente de accentuare*, în Daniel Șandru & Sorin Bocancea (coord.), *Mass media și democrația în România post-comunistă*, Ediția a II-a revăzută și adăugită (Editura Institutul European, Iași, 2013).
- *"The Newspapers Architecture. The analysis of the main emphasis elements"*, *Mass media și democrația în România postcomunistă (Mass media and democracy in the post-communist Romania)*. Coordinators: Daniel Șandru and Sorin Bocancea. Colecția

Societate & Cunoaștere (The Society & Knowledge Collection), No.1, Iași, Institutul European (The European Institute), 2013.

- “III Parale” - Sărăcia în regiunea de Nord Est a României –documentar video în cadrul proiectului STPNE finanțat prin FSE POSDRU, 2010, www.stpne.ro
- Migrația în media - documentar radio / Radio Nord Est Iași, 2009, www.nordestfm.ro
- Povești tăcute din Iașii anului 2007 (“Quiet stories from the Iasi of the year 2007”)- documentar radio / Radio Nord Est Iași, 2007, www.nordestfm.ro
- Universitas, 2007, ziar în cadrul Departamentul de Jurnalism și Științele comunicării, Universitatea “Al.I.Cuza” Iași.
- The hours that changes history- în THE ERASMUS TIME, European student journal/issue 5/Brussels/2008-2009.
- Hearing, touching and feeling the world- în THE ERASMUS TIME, European student journal/issue 5/Brussels/2008-2009.
- Smurfing 50 years- în THE ERASMUS TIME, European student journal/issue 5/Brussels/2008-2009.
- Tradition versus European Rules- în THE ERASMUS TIME, European student journal/issue 5/Brussels/2008-2009.

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

Activitatea didactică

3. Media generală obținută de candidat pe parcursul anilor de studii (Standardul minim fixat de universitate – minimum 8)

.....9,33.....

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

4. Media obținută de candidat la examenul de licență (Standardul minim fixat de universitate – minimum 8)

.....10.....

...

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

5. Deținerea diplomei de doctor (condiție obligatorie):

Doctor înSOCIOLOGIE..... confirmat prin OM...
5954/7.12.2015.....

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

6. Rezultatul evaluărilor anuale*

.....
.....*nu este cazul*.....

** Pentru candidații care provin din afara învățământului superior, în scopul evaluării se vor lua în considerație activitățile didactice prestate în regim de cumul sau de plata cu ora.*

Criteriu îndeplinit

Criteriu neîndeplinit

Data: 16.iunie 2017

Semnătura: _____

Certificăm îndeplinirea / neîndeplinirea standardelor minime ale instituției

Director Departament _____

Data Semnătura.....

Avizat,

Avocat DRUGĂ DANA CARIJA

Data 16.06.2017 Semnătura.....Drugu.....